

Q C - 067

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Registration Department Test - Group-I
Paper-II (Without Books)

120

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type. இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Which one of the following standing orders denotes the condition of building the furniture and the records and the requirements of the office shall be examined by the District Registrar.

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை கட்டிடம் மரச்சாமான்கள் பதிவேடுகள் அலுவலக தேவைகள் குறித்து மாவட்டப்பதிவாளரால் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும் எனக்குறிப்பிடுகிறது

- (A) 1686 (B) 1685
(C) 1689 (D) 1683

2. Which one of the following standing orders tells about the head quarter of a Government servant under suspension in his last place of duty

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட ஒரு அரசு ஊழியர் அவர்கடைசியாக பணிபுரிந்த இடத்தில் தான் தலைமையிடமாக இருக்க வேண்டும் எனக் கூறுகிறது

3. Under which one of the following standing orders the power of marriage registrars may attend at private residences for the registration of marriages.

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாண்யில் திருமணப்பதிவாளர்கள் தனியார் இல்லம் சென்று திருமணப்பதிவை மேற்கொள்ள அதிகாரம் வழங்கப்பட்டிருள்ளது.

4. Which one of the following account not maintained in the firm section?

கீழ்க்கண்ட எந்த கணக்கு கூட்டாண்மை பதிவு செய்யும் பிரிவில் கையாளப்படுவதில்லை

- | | |
|--|--|
| <p>(A) Cash Account
ரொக்கக் கணக்கு</p> <p>(C) Account for searches and copies
தேடுதல் மற்றும் நகல்கணக்கு</p> | <p>(B) Suspense Account
சஸ்பென்ஸ் கணக்கு</p> <p>(D) Permanent Advance Account
நிலையான முன்பண்கணக்கு</p> |
|--|--|

5. Which one of the following standing orders speaks about "History of Office Book"?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை அலுவலக வரலாற்று புத்தகத்தைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 1968 (B) 1969
 (C) 1970 (D) 1971

6. The annual inspection of the sub Registrar offices (except Original Registration Branch) shall be conducted by the

சார்பதிவகங்களில் (அசல் பத்திர பதிவு நீங்கலாக) ஆண்டாய்வு கீழ்கண்ட அலுவலரால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) District Registrar Administration
மாவட்டப்பதிவாளர் (நிர்வாகம்)
- (B) District Registrar Audit
மாவட்டப்பதிவாளர் (தணிக்கை)
- (C) Accountant General
மாநிலக்கணக்காயர்
- (D) Deputy Inspector General of Registration
துணைப்பதிவுத்துறைத்தலைவர்

7. As per Standing order 1548, protective endorsement to the effective bill is below a specified amount expressed in whole rupees should invariably be recorded in the body of the bill in

நிலையாணை 1548ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, காசாக்கப்படும் பட்டியல்களில் பாதுகாப்பு ஒப்புதல் (protective endorsement) எந்த நிற மையினால் எழுதப்பட வேண்டும்

- (A) Blue ink
நீலமை
- (C) Red ink
சிவப்புமை
- (B) Black ink
கருப்புமை
- (D) Black ink or Red ink
கருப்புமை அல்லது சிவப்புமை

8. Which one of the following items not entered in Account C (As per Standing Order 1457)?

கீழ்க்கண்ட வகைகளில் எது ஒன்று C கணக்கின் கீழ் வரவு வைக்கப்படுவதில்லை? (As per Standing Order 1457)

- (A) Fees under the birth and deaths
பிறப்பு இறப்பு கட்டணங்கள்
- (B) Subsistence Allowance
பிழைப்பூதியம்
- (C) Travelling Allowance for Private attendance
தனிமனை பதிவிற்கான பயணப்படி
- (D) Safe Custody Fee
பாதுகாப்பு கட்டணம் (Safe Custody Fee)

9. As per Standing Order 1216, Office Seal shall be

நிலையாணை 1216ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, அலுவலக முத்திரை வடிவம் எவ்வாறு இருக்க வேண்டும்?

(A) Circular
வளையம்

(B) Triangle
முக்கோணம்

(C) Square
சதுரம்

(D) Rectangle
செவ்வகம்

10. The destroyable records shall be destroyed (S.O 1084)

அழிக்கக்கூடிய ஆவணங்கள் (Destroyable records) ஒவ்வொரு ஆண்டும் கீழ்கண்ட காலகெடுவுக்குள் அழிக்கப்பட வேண்டும் (நி.ஆ. 1084)

(A) Within the first month or each year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் முதல் மாதத்திற்குள்

(B) Within the fourth month of each year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் நான்காம் மாதத்திற்குள்

(C) Within the seventh month of each year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஏழாம் மாதத்திற்குள்

(D) Within the last month of each year

ஒவ்வொரு ஆண்டும் கடைசி மாதத்திற்குள்

11. Which one of the following standing orders explain an Encumbrance certificate once issued to a party shall under no circumstance be corrected or revised without the previous permission of the District Registrar?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணை எந்த சூழ்நிலையிலும் வில்லங்கச்சான்று ஒன்று வழங்கப்பட்ட பின்னர், மாவட்டப்பதிவாளர் அவர்களின் முன் அனுமதியின்றி திருத்துவதோ அல்லது மாற்றம் செய்வதோ கூடாது என விவரிக்கிறது.

(A) 1002

(B) 1003

(C) 1004

(D) 1005

20. The Standing Order 1421 related with which one of the following subjects
நிலையாணை 1421 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது

- | | |
|--------------------------------------|---|
| (A) Arrear list
நிலுவைப்பட்டியல் | (B) Stock list
முக்கிய ஆணைக்கோப்பு |
| (C) Call Book
மறுகவனிப்பு பதிவேடு | (D) Reminder Diary
நினைவூட்டு நாட்குறிப்பு |

21. Which one of the following Account not maintain by the sub registrars?
கீழ்க்கண்ட எந்த கணக்கு பதிவேடு சார்பதிவாளரால் பராமரிக்கப்படுவதில்லை?

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) Account A | (B) Account F |
| (C) Account G | (D) Account I |

22. Which one of the following Standing orders indicates, the chit registrar (investigation and prosecution) and his peon will form part of the establishment of the District Registrar Office to which they are attached?

ஒவ்வொரு மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலகத்திலும் சீட்டு பதிவாளர் (ஆய்வு மற்றும் வழக்கு (investigation and prosecution)) மற்றும் அலுவலக உதவியாளர் பணியமைப்பு ஒரு அங்கமாக இருக்க வேண்டும் என கூறும் நிலையாணை எது?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 1930 | (B) 1931 |
| (C) 1935 | (D) 1932 |

23. Which one of the following Standing orders define All Sub Registrars Appointed under the Registration Act 1908 have been appointed as collectors for the purpose of Section 41 and 42 of the Indian Stamp Act 1899?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் அனைத்து சார்பதிவாளர்களும் பதிவுச்சட்டம் 1908ன் படி ஆட்சியராக செயல்பட (இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 பிரிவு 41 மற்றும் 42 - ஜ பொறுத்து) நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

- | | |
|---------|---------|
| (A) 792 | (B) 693 |
| (C) 692 | (D) 892 |

24. The Standing Order 348 related with which one of the following Subject
 நிலையாணை 348 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது.
- (A) Security Bond
 ஜாமீன் பத்திரம்
- (B) Mortgage
 அடமான் ஆவணம்
- (C) Mortgage by Conditional Sale
 விற்பனை நிபந்தனையுடன் கூடிய அடமானம் (Mortgage by Conditional Sale)
- (D) Partition Deed
 பாகப்பிரிவினை ஆவணம்
25. The Annual Inspection of the Original Registration branch of the District Registrar Office Shall be Conducted by
 மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலக அசல்பத்திர பிரிவில் ஆண்டாய்வு கீழ்க்கண்ட நபரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) Deputy Inspector General of Registration
 துணைப்பதிவுத்துறைத் தலைவர்
- (B) Inspector General of Registration
 பதிவுத்துறைத்தலைவர்
- (C) District Registrar
 மாவட்டப்பதிவாளர்
- (D) Additional Inspector General of Registration
 கூடுதல் பதிவுத்துறைத்தலைவர்
26. Which one of the following Standing Orders indicates “Warning” is not a recognized punishment “Warning” shall not be recorded in the personal files?
 கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் “எச்சரிக்கை” (warning) என்பது தண்டனையாக கருத இயலாது எனவும் பணியாளர்களின் ரகசிய கோப்பில் பதிவு செய்ய தேவையில்லை எனவும் கூறுகிறது.
- (A) 1719
 (C) 1723
- (B) 1720
 (D) 1724

27. Which one of the following Standing Orders ensure that the powers of the Inspector General of Registration under the Societies Registration Act have delegated to the District Registrar?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் சங்கப்பதிவு சட்டத்தில் உள்ள பதிவுத்துறை தலைவரின் அதிகாரங்கள் மாவட்டப்பதிவாளருக்கு பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டுள்ளது.

28. Which one of the following Standing Order indicates about "Reminder Diary"?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை நினைவுட்டு நாட்குறிப்பேட்டை (Reminder Diary) பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

29. Which one of the following Acts not maintained by the Registration Department?

கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டம் பதிவுத்துறையினால் நடைமுறைப்படுத்தப்படுவதில்லை?

- (A) The Dowry prohibition Act 1961
வரத்துச்சனை தடுப்பு சட்டம் 1961

(B) The Evidence Act
சாட்சியங்கள் சட்டம்

(C) The Transfer of Property Act
சொத்துரிமை மாற்றுச்சட்டம்

(D) Indian Penal Code
இந்திய துண்டனை சட்டம்

30. Which one of the following Standing Order define "Will means the legal declaration of the intention of the testator with respect to his property which he desires to be carried into effect after his death?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாணையில் உயில் என்பது “உயில் எழுதி வைப்பவரின் மரணத்திற்குப் பிறகு நடைமுறைக்கு கொண்டு வர விரும்பும் அவரது சொத்து தொடர்பான சட்டபூர்வ அறிவிப்பு” என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

31. Which One of the following Standing Order Speaks about will enquiry Rule 58?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானை உயில் விசாரணை விதி 58-ஐ பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 503 (B) 1001
(C) 1002 (D) 1003

32. Which one of the following order indicates a document is a nullity where the executant of is singed only on the first page but did not sign on the other pages, having discovered that it was not in accordance with the terms previously agreed upon?

இரு ஆவணத்தின் முதல் பக்கத்தில் மட்டும் எழுதி கொடுப்பவரால் கையொப்பம் இடப்பட்டு மற்ற பக்கங்களில் எழுதி கொடுப்பவரால் கையொக்கம் இடப்படாமலும், ஏற்கனவே செய்து கொண்ட ஒப்பந்தத்தின்படி ஆவணம் எழுதப்படவில்லை என தெரிய வந்தால் அவ்வாவணம் செல்லாது எனக் குறிப்பிடும் நிலையானை எது?

33. Standing Order 1203 deals with which one of the following subject?

நிலையாண்டு எண் 1203 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Table
മേശ
 (C) Chair
നാർകാലി

(B) Bench
ബെൻച്
(D) Screen
തിയര്ക്കില

34. Which one of the following Standing Order has notes on document to be registered on book 4 registered?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையானையில் நான்கு புத்தகத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டிய ஆவணங்கள் தொடர்பான குறிப்பு காணப்படுகிறது?

- (A) 278 (B) 274
(C) 279 (D) 280

35. In which one of the following standing orders bears the procedure to be followed on Compulsory Registration?

கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையாண்யில் கட்டாயப்பதிவில் கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி குறிப்பிடுகிறோம்?

36. Which Order give details as to Description of property?

சொத்து விவரம் குறித்த விரிவான விளக்கம் கூறும் நிலையாணை எது?

- (A) 240
(C) 1243

- ~~(B)~~ 241
(D) 1244

37. Which order states that where the consideration for a sale is higher than valuation as arrived at by the Sub Registrar, Such higher consideration is obviously the correct market value of the property?

கிரைய ஆவணத்தைப் பொறுத்து சார்பதிவாளரால் கணக்கீடு செய்யப்படும் சொத்து மதிப்பைவிட மேற்படி கிரயத்திற்கான மறுபயன் தொகை கூடுதலாக இருக்கும் நிலையில் அத்தொகையே சொத்தின் சரியான அங்காடி மதிப்பாகும் என்பதைத் தெரிவிக்கும் நிலை ஆணை எது?

- ~~(A)~~ 718
(C) 741

- (B) 730
(D) 726

38. Which Order states that power attested by a registering officer in Jammu & Kashmir cannot be accepted and acted upon for registration purpose in the State of TamilNadu?

ஜம்மு காஷ்மீர் மாநிலத்தில் பதிவு அலுவலரால் அத்தாட்சி செய்யப்பட அதிகார, ஆவணங்கள் தமிழ்நாட்டில் பதிவு நோக்கங்களுக்காக ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாத எனத் தெரிவிக்கும் நிலையாணை எது?

- ~~(A)~~ 540
(C) 542

- (B) 541
(D) 543

39. In case where the document has been returned to the party after registration the document cannot be called for and impounded

ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டு கட்சிகாரருக்குத் திரும்ப வழங்கப்பட்ட பின் அதனை மீளப் பெற்று பயன் முடக்கம் செய்ய முடியாது என்பது எந்த நிலை ஆணையில் காணப்பெறுகிறது?

- (A) 682
~~(C)~~ 685 (i)

- (B) 684 (i)
(D) 683

44. Which one of the following standing order speak about an unregistered koor chit otherwise called as an agreement to divide?

கீழ்கண்ட நிலையாணை கூறு சீட்டு பற்றி கூறுகிறது அக்கூறு சீட்டை வேறு வகையில் கூறுவதனால் பாகம் பிரிப்பதற்கான ஒரு உப்பந்தம் எனலாம்

45. Which one of the following standing orders explain the condition at which a court decree or an order become a partition?

கீழ்கண்ட நிலையாணகளில் எது ஒரு நீதிமன்ற கட்டளையோ அல்லது ஆணையோ பாகமாக மாறுவதற்கான சாத்திய கூறுகளைப் பற்றி விவரிக்கிறது

46. Who is sole responsible for the issue of records required for the days from the record room of the office as per standing order 1091?

நிலையாண்மை 1091ன் படி தினசரி வேலைத் தொடர்பாக பதிவறையிலிருந்து எடுக்கப்படும் பதிவுருக்கள் யார் முழு பொறுப்பாவார்.

- (A) The Record clerk
பதிவரை எழுத்தர்

(C) The Sub Registrar
சார் பதிவாளர்

(B) The Office Assistant
அலுவலக உதவியாளர்

(D) The Head Clerk
தலைமை உதவியாளர்

47. Which one of the following standing order state that when a government servant is liable to prosecution this matter is reported to district magistrate?

ஒரு அரசு ஊழியரின் மீது குற்ற நடவடிக்கை எடுத்தால் அதன் விவரத்தை மாவட்ட நீதிபதியிடம் தெரிவிக்க வேண்டும் என்ற விவரத்தை எந்த நிலையானை தெரிவிக்கிறது.

52. The Standing Order 1570 related with which one of the following subject?

நிலையாணை எண். 1570 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது?

(A) Treasury Bill Book (T.N.T.C. 70)

கருதுலப் பட்டியல் பதிவேறு Treasury Bill Book (T.N.T.C. 70)

(B) Last Pay Certificate

முன் உள்தியச்சான்று

(C) Travelling Allowance

பயணப்படி

(D) General Provident Fund

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி

53. Which one of the following content on column (3) of Book 2 Register? (S.O. No. 671)

புத்தகம் 2ல் கலம் 3 ஆனது கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது? (நி.ஆ. எண். 671)

(A) Names and additions of persons examined

ஆய்வு செய்யப்பட்ட நபர்களின் பெயர்கள் மற்றும் கூடுதல் விவரம் (Names and additions of persons examined)

(B) Reasons for refusal

திருப்புதலுக்கான காரணம்

(C) Names and additions of executants

எழுதிகொடுப்பவரின் பெயர் மற்றும் கூடுதல் விவரம் (Names and additions of executants)

(D) Name and additions of the presentant

தாக்கல் செய்யபவரின் பெயர் மற்றும் கூடுதல் விவரம் (Name and additions of the presentant)

54. Which one of the following document not registrable in Book-I as relating to immovable Property?

கீழ்க்கண்ட அசையா சொத்துடன் தொடர்புடைய ஆவணம் புத்தகம் 1ல் பதிவு செய்யப்படுவதில்லை.

(A) Lease of fisheries

மீன்பிடி குத்தகை (Lease of fisheries)

(B) Documents relating to oil-Mills or other machinery permanently attached to the earth

எண்ணெய் உற்பத்தி ஆலை அல்லது பூமியிடன் நிரந்தரமாக புதைக்கப்பட்ட இயந்திரங்கள் தொடர்புடைய ஆவணங்கள் (Documents relating to oil-Mills or other machinery permanently attached to the earth)

(C) Agreements securing the right of water running through channels

கால்வாய் வழியாக செல்லக்கூடிய நீர் தொடர்பான உறுதிமொழி ஒப்பந்தம் (Agreements securing the right of water running through channels)

(D) A receipt acknowledging payment of arrears

நிலுவை தொகைக்கான ஒப்புகை ரசீது (A receipt acknowledging payment of arrears)

55. The Standing order 225 related with which one of the following subject?

நிலையாணை எண் 225 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது?

(A) Hindu Religion and Charitable Endowments (HRCE)

இந்து சமய அறநிலையத்துறை

(B) Income Tax Clearance Certificate

வருமான வரி தடையின்மைச்சான்று

(C) Wakfs Act

வகஃபோர்டு சட்டம்

(D) Bhoodhan Act

பூதான சட்டம்

56. The Standing order 1051 related with which one of the following subject?
நிலையாணை எண் 1051 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Binding work
கட்டுமான பணி
- (B) Record Register
ஆவண பதிவேடு (Record Register)
- (C) Transfer of Records
பதிவேடு மாற்றம் (Transfer of Records)
- (D) Destruction of Records
அழித்தல் பதிவேடு

57. The Standing order 1617 related with which one of the following subject?
நிலையாணை எண் 1617 கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Permanent Advance
நிலையான முன்பணம்
- (B) Contingent expenditure
சில்லரை செலவினம்
- (C) Contingent Bills
சில்லரை செலவின பட்டியல்
- (D) Control & Expenditure
செலவின கட்டுப்பாடு (Control & Expenditure)

58. Which one of the following standing order speaks about Sub-Registrars of certain stations are appointed rain registering officers?

சில இடங்களில் சார்பதிவாளர் மழை அளவு பதிவு அலுவலராக செயல்படுவார் என விவரிக்கும் நிலையாணை எது?

- (A) 1960 (B) 861
(C) 332 (D) 1501

59. Which one of the following standing order denotes Sub-Registrars of certain stations are appointed superintendents of Sub Jail at the stations?

சில இடங்களில் சார்பதிவாளர் கிளை சிறையின் கண்காணிப்பாளர்களாக நியமனம் செய்யப்படுவார்கள் எனக் கூறும் நிலையாணை எது?

- (A) 854 (B) 966
(C) 967 (D) 1957

60. The Amendment of standing order No 1024 (a) (i) Related to (IGR letter No. 54841/C1/2018-1 dated 14.12.2018)

நிலையானை எண் 1024 (a) (i) திருத்தம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனுடன் தொடர்புடையது? (ப.து.த கடித எண். 54841/C1/2018-1 நாள் 14.12.2018)

- (A) The Preparation of certified copied of miscellaneous records shall ordinarily be completed within Five days excluding the date of production of stamp papers

சான்றிட்ட இதர ஆவண நகல்களை சாதாரணமாக ஐந்து தினங்களுக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். (முத்திரைத்தாள் வழங்கிய நாளை தவிர்த்து)

- (B) The Preparation of certified copied of miscellaneous records shall ordinarily be completed within Three days excluding the date of production of stamp papers

சான்றிட்ட இதர ஆவண நகல்களை சாதாரணமாக மூன்று தினங்களுக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். (முத்திரைத்தாள் வழங்கிய நாளை தவிர்த்து)

- (C) The Preparation of certified copied of miscellaneous records shall ordinarily be completed within Four days excluding the date of production of stamp papers

சான்றிட்ட இதர ஆவண நகல்களை சாதாரணமாக நான்கு தினங்களுக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். (முத்திரைத்தாள் வழங்கிய நாளை தவிர்த்து)

- (D) The Preparation of certified copied of miscellaneous records shall ordinarily be completed within Seven days excluding the date of production of stamp papers

சான்றிட்ட இதர ஆவண நகல்களை சாதாரணமாக ஏழு தினங்களுக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும். (முத்திரைத்தாள் வழங்கிய நாளை தவிர்த்து)

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST - GROUP-I - PAPER-II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS**DESCRIPTIVE TYPE****விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்**

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடர்க்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
 விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
 விடைகள் சருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT questions.

எவ்யேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Write any five documents that are registerable in Book I as relating to immovable property.

அசையா சொத்து தொடர்பான I ஆம் புத்தகத்தில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் ஏதேனும் ஜந்து பற்றி எழுதுக.

[Turn over

2. Write about existence of budget provision for contingency expenses that are authorized to the Sub-Registrar?

எத்தகைய சில்லறை செலவினங்கள் மேற்கொள்ள சார்பதிவாளர்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

3. The cases in which the names of all the persons whose rights are affected by a documents shall be indexed both as Claimants and executants?

எத்தகைய ஆவணங்களுக்கு உரிமை பாதிக்கப்படும் நபர்களின் பெயர்கள் எழுதிக் கொடுப்பவர் மற்றும் எழுதிவாங்குபவர் கலத்தில் சேர்த்து அட்வணையிடப்பட வேண்டும்?

4. Describe: Standing Order 541.

நிலையாணை 541 பற்றி விவரிக்க.

5. Explain about the actions to be taken by the single joint Sub Registrar in a District Registrar's office.

ஒரு இணை சார்பதிவாளர் உள்ள மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் அவர் மேற்கொள்ளப்படவேண்டிய நடவடிக்கைகளை விவரிக்க.

6. Write about the case of powers of attorney may be recognised even when the power of attorney not attested.

எத்தகைய அதிகார ஆவணங்கள் அத்தாடசி செய்யப்படவில்லை என்றாலும் ஏற்றுக் கொள்ளலாம்।

7. Describe: Procedure for Return of documents unregistered.

ஆவணம் பதிவின்றி திரும்ப வழங்குதல் குறித்து சிறு குறிப்பு எழுதுக.

8. Which of the application need not be numbered and entered either in the distribution register or in the personal register?

எத்தகைய மனுக்களுக்கு பகிர்மானப்பதிவேட்டில் எண்ணிக்கவோ தன்பதிவேட்டில் பதிவு செய்யவோ வேண்டியதில்லை?

9. Write about any five Duties of Assistants in a Sub-Registrar Office.

சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் உதவியாளர்களின் பணிகளில் ஏதேனும் ஐந்து பற்றி எழுதுக.

10. What should be maintained and it shall be preserved in the "File of Appeal Order and Judgement".

"மேல்முறையீடு ஆணை மற்றும் தீர்ப்புகள் கோர்வை" கோர்வை செய்யப்பட வேண்டியவை எவை?